CADERNO 3  3QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485638

PORTARIA: Nº. 020/2013
Objetivo: Participação dos servidores na realização do Programa
de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585966/RAUL DA SILVA FREITAS (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 21/02/2013 a 21/02/2013
5888086/SILVIA DA SILVA BRITOS (Gerente de Projetos III) /
0.5 diárias (Completa) / de 21/02/2013 a 21/02/2013<br
Ordenador: DENISE ALVES MENDES

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485412

PORTARIA Nº 092, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 13 de fevereiro de 2011
considerando o disposto no art. 83 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, e ainda, a apresentação do Laudo Médico n°
23247 de 04/02/2013.
RESOLVE:
PRORROGAR por mais 18 (dezoito) dias, Licença para
Tratamento de Saúde, concedida através da PORTARIA Nº 914,
de 04 de outubro de 2012, ao servidor ANTONIO JOSE NEGRÃO
DE MACEDO, matrícula nº 3280390/1, ocupante do cargo de
Faxineiro, no período de 18/12/12 a 04/01/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretor Administrativo-Financeiro

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485425

PORTARIA Nº. 097, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 13 de fevereiro de 2011 e
considerando a CI n°. 019/2013, de 04/02/2013 - GELOG.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor NIVALDO DA SILVA FERREIRA, matrícula
nº. 57192830/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na
Gerência de Logística – GELOG, para substituir, no período de
04/02 a 05/03/2013, o servidor WILSON JOSÉ MUNIZ RIBEIRO,
matricula nº. 5752841/2, no cargo Gerente de Grupo Técnico,
durante o período de férias do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
05 de fevereiro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 01, DE 17/01/2013 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485868

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 16 da Lei nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2013.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 63.282,79
(Sessenta e Três Mil, Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta
e Nove Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s)
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme
o(s) inciso(s) I do art. 16 da LOA 2013, da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

622011012212014553 - HEMOPA 0269 339014 5.000,00

901011012212974535 - FES 0103 319113 58.282,79

TOTAL 63.282,79

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

622011012212014553 - HEMOPA 0269 332014 5.000,00

901011012212974535 - FES 0103 319013 58.282,79

TOTAL 63.282,79

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 02, DE 18/01/2013 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485888

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 16 da Lei nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2013.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 2.180.520,00
(Dois Milhões, Cento e Oitenta Mil, Quinhentos e Vinte Reais),
na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s)
Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I do art. 16
da LOA 2013, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

522010342113166297 - SUSIPE 0101 334039 1.055.880,00

522010342113166297 - SUSIPE 0101 335039 1.124.640,00

TOTAL 2.180.520,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

522010342113166297 - SUSIPE 0101 339039 2.180.520,00

TOTAL 2.180.520,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 04, DE 28/01/2013 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485892

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 16 da Lei nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2013.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 100.000,00
(Cem Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme
o(s) inciso(s) I do art. 16 da LOA 2013, da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

592011412212974535 - IMETROPARÁ 0101 319113 100.000,00

TOTAL 100.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

592011412212974535 - IMETROPARÁ 0101 319013 100.000,00

TOTAL 100.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 05, DE 28/01/2013 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485898

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 16 da Lei nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2013.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil
Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II
do art. 16 da LOA 2013, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

842010927213696543 - IGEPREV 0261 319113 240.000,00

TOTAL 240.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

842010927213696543 - IGEPREV 0261 319011 240.000,00

TOTAL 240.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485862

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2013/IOE
O Pregoeiro da Imprensa Ofi cial do Estado, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados,
que procedeu alteração no Edital do Pregão Eletrônico n.º
002/2013/IOE, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços em Tecnologia da
Informação, com cessão de mão-de-obra, pelo período de 12
meses, na forma descrita e especifi cada no Anexo II – Termo
de Referência do edital, para fazer constar o item 12.2.4.1, que
trata da apresentação de 02 (dois) Atestados de Capacidade
Técnica comprovando aptidão para o desempenho de atividade
pertinente e compatível em características, quantidades e prazos
com o objeto desta licitação.
A data de abertura da sessão do Pregão Eletrônico n.º 002/2013
permanece inalterada (19/02/2013 às 10:00 horas - horário de
Brasília-DF).
Obs.: O edital RETIFICADO poderá ser obtido gratuitamente nos
sites: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br,
informações pelo fone (91) 4009-7839, Setor de Licitações.
Belém, 06 de fevereiro de 2012.
Fabrício Ferreira Ribeiro
Pregoeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485426

PORTARIA: 27/2013/GERH
Objetivo: Participar de Reuniões diversas com o trade local e
acompanhar as homenagens que serão feitas ao Estado do Pará